UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

1

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 2º QUADRIMESTRE/2016

SANTO ANDRÉ (PUBLICAÇÃO Nº 05)

OBS: ESTA PUBLICAÇÃO É PARCIAL, POIS AINDA EXISTEM SOLICITAÇÕES A SEREM ANALISADAS.

CONFORME RESOLUÇÃO CONSEP N° 146/2013, QUE ESTABELECE REGRAS PARA A DISPENSA POR

EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINA DE GRADUAÇÃO DA UFABC, A DIVISÃO ACADÊMICA DA PROGRAD:

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 2°

QUADRIMESTRE DE 2016.

I – O PARECER CONCLUSIVO DAS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS ESTÁ DISPONÍVEL PARA CIÊNCIA NA

CENTRAL DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE – CAE DA PROGRAD, ONDE O ALUNO PODERÁ

TOMAR CIÊNCIA POR UM PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS. APÓS ESSE PRAZO, PARA TER CIÊNCIA

DO PARECER CONCLUSIVO, O ALUNO DEVERÁ FAZER UMA SOLICITAÇÃO NO RESPECTIVO LOCAL.

II – CABERÁ RECURSO ÀS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS NO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS

(20/10/16)

III – NÃO HAVERÁ PRORROGAÇÃO PARA O PRAZO DE RECURSO.

E, PARA QUE NINGUÉM POSSA ALEGAR DESCONHECIMENTO, É EXPEDIDO O PRESENTE RESULTADO DAS

SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 2º QUADRIMESTRE/2016 (PUBLICAÇÃO Nº 05).

SANTO ANDRÉ, 7 DE OUTUBRO DE 2016

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

Nº R.A. ALUNO COD DISCIPLINA

389 11001712 ANDRE SEBASTIAO DA SILVA ESTI013-13 SISTEMAS MICROPROCESSADOS

125-B 11119815 ELI LIMA SILVA BCJ0203-15 FENÔMENOS ELETROMAGNÉTICOS

369 11007616 MARIO PEREIRA MALDONADO ESZM025-13
SIDERURGIA E ENGENHARIA DOS

AÇOS

601-C 11035416 RENAN GONCALVES BCK0104-15
INTERAÇÕES ATÔMICAS E

MOLECULARES

591 11029815
ROBERTO PEREIRA DE

OLIVEIRA
NHT3073-15 MECÂNICA QUÂNTICA II

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

2

111 11046012 WALTER OSCAR TRUJILO ESTA009-13 MÁQUINAS ELÉTRICAS

480 11026515 WILLEM MITSUO TAKIYA BIJ0207-15 BASES CONCEITUAIS DA ENERGIA

77-C 11026515 WILLEM MITSUO TAKIYA BCL0307-15 TRANSFORMAÇÕES QUÍMICAS

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

Nº R.A. ALUNO COD DISCIPLINA

556 11096816 ARLINDO DA CRUZ FILHO BIJ0207-15 BASES CONCEITUAIS DA ENERGIA

125-A 11119815 ELI LIMA SILVA BCJ0205-15 FENÔMENOS TÉRMICOS

133 11016914 GILBERTO DE OLIVEIRA NETO ESTI013-13 SISTEMAS MICROPROCESSADOS

465 11108316
JOAO CAETANO FELIX DA

SILVA
NHT1053-15 BIOLOGIA CELULAR

234 11124415 MARINA BORGES LUGOBONI NHT1007-13 BIOLOGIA CELULAR

368 11007616 MARIO PEREIRA MALDONADO ESZM026-13
PROCESSAMENTO E CONFORMAÇÃO

DE METAIS

98 11090516
MILENE FERNANDES

CARVALHO
NHT1053-15 BIOLOGIA CELULAR

602-B 11035416 RENAN GONCALVES BCS0001-15
BASE EXPERIMENTAL DAS CIÊNCIAS

NATURAIS

77-A 11026515 WILLEM MITSUO TAKIYA BCJ0205-15 FENÔMENOS TÉRMICOS